
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ    

 

П Р И К А З 

 

14.01.2025 г.                                                                                            № 13 
 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

       В соответствии с приказом департамента образования от 28.10.2024 № 627 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году», приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 21.10.2024 г. № 1631 «О проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678 (с изменениями), с целью 

выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их 

способностей и интереса к научному творчеству, с 06.11.2024 по 15.12.2024 проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников. 

          Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников проводился по 23 

предметам, включённым в перечень предметов всероссийской олимпиады, включая 

олимпиаду по испанскому и китайскому языкам, не проводились олимпиады по  

итальянскому языку 

          На муниципальный этап зарегистрировалось 1996 человек, приняли участие 1665 

человек 5-11 классов. 

        Наибольшее количество учащихся по проходному баллу и квоте приняло участие  

на муниципальном этапе по биологии (149 чел.), математике (201 чел.), географии 

(171чел.), английскому языку (135 чел.), физике (117 чел),  обществознанию (141чел.), 

химии (104 чел). Наименьшее количество участников зафиксировано по следующим 

предметам: французский язык (4 чел.), немецкий язык (9 чел), экономика (12 чел.), 

испанский и китайский языки по 7 человек. 

       Олимпиады проходили на базе образовательных организаций в очном режиме в 

соответствии с графиком.  

         Победители и призеры муниципального этапа определялись в соответствии с 

рекомендациями предметно-методических комиссий регионального уровня и Порядком 

проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Симферополя. Победителями и призерами 

муниципального этапа олимпиад стало 430 обучающихся. Победители составляют            

25,83 % от общего количества участников.  Наибольшее количество победителей и 

призеров наблюдается по биологии (48  человек) и математике (53 человек с учетом 5-6 

классов). 

     В соответствии с предоставленными отчетами и протоколами предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

 

 

 

 



П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

2. Победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников наградить дипломами департамента образования Администрации города 

Симферополя (приложение 1). 

3. Учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, наградить грамотами департамента  

образования Администрации города Симферополя (приложение 2). 

4. За содействие в организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников объявить благодарность департамента образования: 

4.1. администрации и педагогическим коллективам общеобразовательных 

организаций: Кухниной В.А. (МБОУ «СОШ №2»), Гордиенко Е.А. (МБОУ «Школа-

лицей №3»), Кубановой В. Е. (МБОУ «СОШ №4»), Гутянко О.В. (МБОУ « СОШ №8»), 

Ивановой Т.В. (МБОУ «Гимназия № 9»), Климовой Н.Б.  (МБОУ «СОШДС №15»), 

Глушко И.В. (МБОУ «Школа-лицей №17» ), Контровской С.А.(МБОУ « СОШ №18» ), 

Бочаровой Г.Л.(МБОУ « СОШ №23» ), Костылеву Е.А.  (МБОУ « СОШ № 38» ), 

Соколовой Е.А. (МБОУ « СОШ № 43»), Аликаевой Е.А. (МБОУ «САГ»). 

     4.2.  педагогам, задействованным в качестве организационного комитета, и  членам 

жюри в соответствии с приказом от 28.10.2024 №627 «О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» и 

привлеченным дополнительно,  в соотвествии  протоколами проведения и 

регистрационными листами. 

5. МБУ ДПО «Информационно-методический центр» проанализировать результаты 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников, заслушать 

итоги на заседаниях городских методических объединений, совещаниях руководителей 

общеобразовательных организаций и их заместителей. 

                                                                       Срок:   февраль 2025 г. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ ДПО 

«Информационно-методический центр» Пулину А.А. 
 

 

Заместитель главы администрации 

начальник МКУ Департамент образования  

Администрации г. Симферополя                                                    пп       Т.И.Сухина                                     
           

 
 Пулина А.А 

  Бурень С.А.  

27-25-59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Департамента образования 

Администрации города Симферополя 

от ____________№ ______ 

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

- по русскому языку наградить 

Дипломом победителя 

 
1.  Буткевич Мария Олеговна 9 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

2.  Кучеренко Нина Владимировна 11 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

 

Дипломом призера 
1.  Денисова Алиса Дмитриевна 7 МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

2.  Семенова Полина Сергеевна 8 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

3.  Чуприянова Ярослава Денисовна 9 МБОУ САГ 

4.  Чернышёв Иван Максимович 10 ЧОУ Школа Воронцова  

5.  Маратканова Мария Васильевна 11 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

6.  Бобко Екатерина Александровна 11 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

 

- по литературе наградить 

 

Дипломами победителя 

  
1.  Аверьянова Ангелина Алексеевна 7 МБОУ Гимназия №9 

2.  Усынина Анастасия Андреевна 8 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

3.  Сёмкина  Дарья Сергеевна 9 МБОУ Гимназия №9 

4.  Москаленко Елизавета Николаевна 10 МБОУ САГ 

5.  Мураль Татьяна Васильевна 11 МБОУ СОШ ДС №37 им. И.Г. Генова 

 

Дипломами призера 
1.  Подкуйко Алексей Владимирович 7 МБОУ САГ 

2.  Рудольф Елизавета Кирилловна 7 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

3.  Мустафаева Медине Нурединовна 7 МБОУ СОШ № 42 им. Эшрефа Шемьи-задэ 

4.  Смирнова Екатерина Геннадьевна 7 МБОУ Школа-лицей №17 им.А.С.Кузнецова 

5.  Яблонская Кристина Владиславовна 8 МБОУ СОШ № 2 

6.  Семёнова Полина Сергеевна 8 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

7.  Аблитаров Эрик Ильясович 8 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

8.  Куракова Ульяна Александровна 8 МБОУ СОШ № 4 

9.  Скалдин Илья Сергеевич 8 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

10.  Кулькина  Рамина Юрьевна 8 МБОУ СОШ №13 им.А.Невского 

11.  Дудченко Ирина Сергеевна 8 МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

12.  Буткевич Мария Олеговна 9 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

13.  Мирошниченко Алиса Станиславовна 9 МБОУ САГ 

14.  Ясинская Елизавета Максимовна 9 МБОУ СОШ № 23 

15.  Николаева Ника Никитична 9 МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

16.  Чистякова Диана Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

17.  Аблязимова Эльмаз Исметовна 10 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

18.  Жукова Валерия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ  № 30 им. А.А.Аматуни 

19.  Елгина Алиса Андреевна 10 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 



 

- по МХК наградить 

 

Дипломами победителя 
1.  Голубицкая Кристина Дмитриевна 9 ЧОУ СМШ 

2.  Харлаева Фериде Эдемовна 9 ЧОУ СМШ 

3.  Луценко Владислава Максимовна 10 ЧОУ СМШ 

4.  Куликова Александра Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 23 

 

 

Дипломами призера 
1.  Сулейманова Адиле Недимовна 9 ЧОУ СМШ 

2.  Мамутова Адиле Ризаевна 9 ЧОУ СМШ 

3.  Грищенко Дарья Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 27 им. В.Ф. Маргелова 

4.  Саленко Юлия Александровна 10 МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

5.  Кисина  АннаЕвгеньевна 11 МБОУ СОШ № 15 им. А.П.Шеплякова 

6.  Пироженко Екатерина Антоновна 11 МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

 

- по географии наградить 

 

Дипломами победителя 
1.  Сивцев Игорь Сергеевич  7 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

2.  Шевченко Ярослав Сергеевич 8 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

3.  Толочный Даниил Алексеевич 9 МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

4.  Лавренчук Евгений Владимирович 10 МБОУ ОКЛ им. Г.Т. Берегового 

5.  Креминский Алексей Владимирович 11 МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

 

Дипломами призера 

 
1.  Шакин Александр Алексеевич 7 МБОУ СОШДС №36 

2.  Дмитриев Матвей Александрович 

 

7 МБОУ СОШ №35 им. Е.Ф.Дерюгиной 

3.  Данильчук Алексей  Дмитриевич 

 

7 МБОУ СОШ  № 30 им. А.А.Аматуни 

4.  Халилов Амир Рустемович 

 

7 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

5.  Никитин Владимир Михайлович 

 

7 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

6.  Новосельцев Александр  

Максимович  

7 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

7.  Травкин Олег Владимирович 7 МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

8.  Семенова Полина Сергеевна 8 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

9.  Шипилов Захар Александрович 8 МБОУ СОШ №34 

10.  Ружецкая Полина Николаевна 8 ЧОУ Консоль 

11.  Тымчук Илья Владимирович 8 МБОУ САГ 

12.  Аблитаров Эрик Ильясович 8 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

20.  Шляхтун София Александровна 10 МБОУ Гимназия №9 

21.  Сидорина Тамара Андреевна 10 МБОУ СОШДС №36 

22.  Чихичин Илья Витальевич 11 МБОУ СОШДС «Лингвист» 

23.  Власенко София Антоновна 11 МБОУ СОШДС «Лингвист» 

24.  Неведомская Наталья Васильевна 11 МБОУ САГ 

25.  Ведерникова Любава Николаевна 11 МБОУ САГ 

26.  Пиядин Никита Артемович 11 МБОУ СОШ № 27 им. В.Ф. Маргелова 



13.  Деревянко Андрей Андреевич 9 ЧОУ МБЛ 

14.  Грицына Екатерина  Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 23 

15.  Батюта Максим Алексеевич 9 МБОУ СОШ №5 им 85 АСП 

16.  Шараборин Михаил Александрович  10 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

17.  Коршуненко Яна Витальевна 10 ГБОУ РК "Крымская гимназия-интернат для 

одаренных детей" 

18.  Иванов Дмитрий Алексеевич  10 МБОУ СОШ  № 30 им. А.А.Аматуни 

19.  Пушкин Иван Александрович  10 ГБОУ РК "Крымская гимназия-интернат для 

одаренных детей" 

20.  Вельчева Лилия Алексеевна 10 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

21.  Сукачёв Владимир Николаевич 11 МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

22.  Поддубняк Александр Алексеевич 11 МБОУ САГ 

23.  Вахрин Федор Александрович 11 МБОУ  СОШ 8 им. А.А.Волошиновой 

 

 

- по астрономии наградить 

 

Дипломами победителя 

 

1.  Мотельский Евгений Александрович 7 МБОУ СОШ №28 

2.  Куликов Михаил Евгеньевич 7 МБОУ СОШ №31 

3.  Болдырев Родион Геннадьевич 8 МБОУ СОШДС №36 

4.  Козарчук Анатолий Игоревич 8 МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

5.  Титова Варвара Александровна 9 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

6.  Терлекчи Алие Амедовна 9 МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

 

Дипломами призера 

 

1.  Толстиков Андрей Иванович 7 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

2.  Никитин Владимир Михайлович 7 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

3.  Лашевич Илья Станиславович 6 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева  

4.  Травкин Олег Владимирович 7 МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

5.  Вдовин Евгений Артемович 7 МБОУ  СОШ №38 им.В.Дорохина                                     

6.  Брановицкая Екатерина Олеговна 10 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

7.  Шкилев Егор Дмитриевич 11 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

 

 

- по физике наградить 

Дипломами победителя 
1.  Верешков  Георгий  Игоревич 7 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева  

2.  Аблитаров Эрик Ильясович 8 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

3.  Гурьянов Владимир Геннадьевич 9 МБОУ СОШ №31 

4.  Кулаченко Артем Романович 9 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

5.  Попова Виталина Борисовна 9 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

6.  Кабеев Артемий Владимирович 9 ЧОУ Школа Воронцова 

7.  Сергеев Иннокентий Павлович 10 МБОУ Школа - гимназия, ДС №25   



8.  Акмуллаев Осман Хайсерович 10 МБОУ САГ 

 

Дипломами призера 

 

1.  Дылык Иван Артёмович 7 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

2.  Орлов Алексей Витальевич 7 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

3.  Акмуллаев Решат Хайсерович 7 МБОУ САГ 

4.  Толстиков Андрей Иванович 7 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

5.  Кантимиров Сайфулла Эльдарович 8 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

6.  Дарийчук Илья Андреевич 9 МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

7.  Нестерова Валерия Глебовна 9 МБОУ СОШ №40 им. В.А. Скугаря 

8.  Манойло Вячеслав Михайлович 9 МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

9.  Степанишин Михаил Алексеевич 9 МБОУ Школа-лицей №17 им.А.С.Кузнецова  

10.  Савичев Владимир Витальевич 9 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

11.  Шиц Мария Дмитриевна 10 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

12.  Ландик Ульяна Алексеевна 10 МБОУ СОШ №40 им. В.А. Скугаря 

13.  Кемельман Валерия Романовна 10 МБОУ САГ 

14.  Стряпин Никита Евгеньевич 11 МБОУ САГ 

15.  Федчук Павел Дмитриевич 11 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева  

 

- по экологии наградить 

 

Дипломами победителя 
1.  Толочный Даниил Алексеевич 9 МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

2.  Лавренчук Евгений Владимирович 10 МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

3.  Бондаренко Олеся Викторовна 11 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

 

Дипломами призера 
1.  Щепа Мария Игоревна 9 МБОУ САГ 

2.  Новикова Дарья Александровна 9 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

3.  Пазовский Николай Геннадьевич 9 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

4.  Чистякова Диана Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

5.  Карпов Борис Валерьевич 9 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

6.  Абдулганиева Анифе Эльвизовна 10 МБОУ СЭЛ 

7.  Морозов Алексей Александрович 10 МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко  

8.  Кравец Арина Дмитриевна 10 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

9.  Козакова Фатиме Сейдаметовна 10 МБОУ САГ 

10.  Мельникова Дарья Андреевна 11 МБОУ СОШ№2 

11.  Пергат Ксения Владимировна 11 МБОУ СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина 

12.  Гадаткина Полина Романовна 11 МБОУ СОШ №13 им.А.Невского 

13.  Джемилова Амина Владимировна 11 МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

 

- по биологии наградить 

 

Дипломами победителя 



 
1.  Сдобнов Александр Андреевич 7 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

2.  Белоус Юлия Витальевна 8 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

3.  Кулаченко Артем Романович 9 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

4.  Миткина Анна Александровна 9 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

5.  Сдобнова Елазавета Андреевна 10 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

6.  Маслов Михаил Сергеевич 11 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

 

Дипломами призера 

 
1.  Толстиков Андрей Иванович 7 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

2.  Хандогина Вероника Вячеславовна 7 МБОУ СОШ№2 

3.  Билялова Асине Рустемовна 7 МБОУ СОШ № 42 им. Эшрефа Шемьи-задэ 

4.  Михелько Тихон Павлович 7 ЧОУ МБЛ 

5.  Дзибура Степан Иванович 7 МБОУ СЭЛ 

6.  Рудольф Елизавета Кирилловна 7 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

7.  Юнусова Арзы Руслановна 7 МБОУ СОШ №31 

8.  Макаренко Валерия Максимовна 8 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

9.  Семенова Полина Сергеевна 8 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

10.  Поддубняк Верника Александровна 8 ЧОУ МБЛ 

11.  Шабутов Демирель Тимурович 8 ЧОУ СМШ 

12.  Потерянко Полина Валериевна 9 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

13.  Буткевич Мария Олеговна 9 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

14.  Кислова Валерия Кирилловна 9 МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

15.  Романченко Майя Викторовна 9 МБОУ СОШ № 23 

16.  Кутра Маргарита Сейяровна 9 МБОУ  СОШ №23 

17.  Бурлакова Кира Алексеевна 9 МБОУ СОШ №40 им. В.А. Скугаря 

18.  Деревянко Андрей Андреевич 9 ЧОУ МБЛ 

19.  Алибеева Дарина Диляверовна 9 МБОУ СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина 

20.  Аблаев Сулейман Энверович 9 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

21.  Храмова Дарья Александровна 9 МБОУ СОШ №40 им. В.А. Скугаря 

22.  Стрелец Полина Олеговна 9 МБОУ СОШ№31 

23.  Новикова Дарья Александровна 9 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

24.  Мазур Серафим Олегович 9 МБОУ СОШДС «Лингвист» 

25.  Сорокина Екатерина Денисовна 9 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

26.  Нестерова Валерия Глебовна 9 МБОУ СОШ №40 им. В.А. Скугаря 

27.  Поверин Владимир Витальевич 9 МБОУ СОШ №14 им. Б.И.Хохлова   

28.  Толмачева Алиса Андреевна 9 МБОУ САГ 

29.  Ибрагимов Ибраим Рустемович 10 ГБОУ РК "Крымская гимназия-интернат для 

одаренных детей" 

30.  Гордиенко Александра Денисовна 10 МБОУ Школа-лицей №17им.А.С.Кузнецова 

31.  Молчанова Елизавета Сергеевна 10 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

32.  Морозов Алексей Александрович 10 МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко  

33.  Кравец Арина Дмитриевна 10 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

34.  Кирюпина Елена Олеговна 10 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 



Покровского 

35.  Аблязов Эдем Кашифович 10 МБОУ СОШ № 42 им. Эшрефа Шемьи-задэ 

36.  Шевченко Алина Вячеславовна 10 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

37.  Бондаренко Олеся Викторовна 11 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

38.  Мельникова Дарья Андреевна 11 МБОУ СОШ№2 

39.  Мавлютов Эмиль Акимович 11 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

40.  Пивоваренко Никита Александрович 11 МБОУ САГ 

41.  Хлибийчук Михаил Юрьевич 11 ЧОУ МБЛ 

42.  Куликова Александра Алексеевна 11 МБОУ СОШ №23 

 

- по истории наградить 

 

                                                   Дипломами призера 

1.  Билера Надежда Александровна 11 МБОУ Гимназия №9 

2.  Маратканова Мария Васильевна 11 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

3.  Становская Виталина Юрьевна 11 МБОУ  СОШ №8 им. А.А.Волошиновой 

4.  Хандогин Вадим Вячеславович 11 МБОУ СОШ №2 

5.  Кривошеев Александр Алексеевич 10 МБОУ САГ 

6.  Толочный Даниил Алексеевич 9 МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

7.  Гармаш Елизавета Максимовна 9 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

8.  Семёнова Полина Сергеевна 8 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

9.  Пархоменко Богдан Николаевич 8 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

10.  Сивцев Игорь Сергеевич 7 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

 

- по праву наградить 

                                                          

Дипломами победителя 

 

1.  Ечевский Доброслав Денисович 10 ЧОУ МБЛ 

2.  Комарова Диана Алексеевна 11 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

 

Дипломами призера 

 
1.  Калайда Екатерина Александровна 9 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

2.  Занин Михаил Николаевич 9 МБОУ САГ 

3.  Воврещук Владислава Витальевна 9 МБОУ СОШ №31 

4.  Кривошев Александр Алексеевич 10 МБОУ САГ 

5.  Островерхий Арсений Сергевич 10 ЧОУ МБЛ 

6.  Становская Виталина Юрьевна 11 МБОУ СОШ №8 

7.  Гармаш Алиса Владимировна 11 МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

 

- по обществознанию наградить 

 

                                                    Дипломами победителя 

1.  Поддубняк Вероника Александровна 8 ЧОУ МБЛ 



2.  Чуйко Варвара Антоновна 8 МБОУ Гимназия №1 

3.  Приказюк Татьяна Анатольевна 9 МБОУ СОШ №14 им. Б.И.Хохлова   

4.  Девлетова Лилия Асановна 11  МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

                                                     

Дипломами призера 

 
1.  Прохоров Егор Дмитриевич 7 МБОУ СЭЛ 

2.  Щерба Варвара Андреевна  7 МБОУ Таврическая школа-гимназия №20 

3.  Аверьянова Ангелина Андреевна  7 МБОУ Гимназия №9 

4.  Скиданюк Кристина Денисовна 8 МБОУ  СОШ №38 им.В.Дорохина                                     

5.  Семёнова Полина Сергеевна 8 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

6.  Караванская Виктория Витальевна 8 МБОУ СОШ №31 

7.  Жукова Вероника Сергеевна 8 МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

8.  Миронов Фёдор Юрьевич  8 МБОУ Гимназия №9 

9.  Воронкова Анастасия Валентиновна 8 МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

10.  Яковлева Марина Суриковна 9 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

11.  Половинец Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

12.  Дороховская Доминика Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко 

13.  Вельчева Лилия Алексеевна 10 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

14.  Кривошеев Александр Алексеевич 10 МБОУ САГ 

15.  Мусянович Артемий Богданович 10 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

16.  Гармаш Алиса Владимировна 11 МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

17.  Сницер Наталия Анатольевна 11 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

18.  Григоренко Ольга Алексеевна 11 МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

19.  Агеев Сергей Сергеевич 11 МБОУ САГ 

20.  Шацило Валерия Дмитриевна 11 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

21.  Сукачёв Владимир Николаевич 11 МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

22.  Маратканова Мария Васильевна 11 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

23.  Дуденко Никита Сергеевич 11 МБОУ СОШ №34 

24.  Костюшин Лев Евгеньевич 11 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

25.  Креминский Алексей Владимирович 11 МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

26.  Егоров Владислав Сергеевич 11 МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

27.  Бобко Екатерина Александровна 11 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

 

 

- по труду (технологии) наградить 

 

Дипломами победителя 

1.  Охременко Денис Юрьевич 7 МБОУ СОШ № 23 

2.  Казаков Никита Алексеевич 9 МБОУ СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина 

3.  Виссарт Анастасия Александровна 7 МБОУ СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина 

4.  Васюкова Анна Игоревна 7 МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

5.  Прохожаева Ольга Евгеньевна 8 МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового  

6.  Ибрагимова Фатиме Мамбетовна 9 МБОУ СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина 

7.  Мирошниченко Вероника Сергеевна 10 МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

 

Дипломами призера 

 



1 Тарануха Анна Антоновна 7 МБОУ Таврическая школа-гимназия №20 

2 Барченко Николь Сергеевна 7 МБОУ СОШ №13 им.А.Невского 

3 Яремчук Дарья Александровна 8 МБОУ СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина 

4 Школьникова Анна Андреевна 9 МБОУ СОШ № 27 им. В.Ф. Маргелова 

 

- по немецкому языку наградить 

 

Дипломами победителя 

 

1. Ауст Марк 6 ЧОУ Консоль 

2. Лазар Юлия Марита 11 МБОУ СОШ №31 

 

Дипломами призера 

 

1.  Турчина Елена Васильевна 8 МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко 

2.  Бастрыкина Людмила Игоревна 11 МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко 

3.  Вайсбеккер Елизавета Андреасовна  9 МБОУ СОШДС «Лингвист» 

 

- по английскому языку наградить 

Дипломами победителя 

1.  Мельникова Анастасия 

Владиславовна 

10 МБОУ СОШ №14 им. Б.И.Хохлова   

2.  Егин Виктор Николаевич 11 МБОУ СОШ №31 

3.  Кичинская Вероника Алексеевна 11 ЧОУ Школа Воронцова 

4.  Разумовский Игнат Дмитриевич 7 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

5.  Кузнецова Екатерина Андреевна 8 МБОУ САГ 

6.  Семёнова Полина Сергеевна 8 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

 

Дипломами призера 

 
1.  Копылов Артем Иванович 7 МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

2.  Хоменко Анна Александровна   8 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

3.  Ляшенко София Александровна 8 ЧОУ Консоль 

4.  Дерябина Доминика Ильинична 7 МБОУ Гимназия №9 

5.  Шакин Александр Алексеевич 7 МБОУ СОШДС №36 

6.  Шабутов Демирель Тимурович 8 ЧОУ СМШ 

7.  Зорина Дарья Витальевна 7 ЧОУ Консоль 

8.  Кравчук Михаил Александрович 8 МБОУ СОШ №40 им. В.А. Скугаря 

9.  Игнатьева Алина Алексеевна 8 МБОУ САГ 

10.  Алигулянц Малена Давидовна 8 ЧОУ Школа Воронцова 

11.  Гришина Полина Витальевна 8 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

12.  Подолянюк Диана Викторовна 10 МБОУ САГ 

13.  Кузнецова Арина Михайловна 11 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

14.  

Коршуненко Яна Витальевна 10 

ГБОУ РК "Крымская гимназия-интернат для 

одаренных детей" 

15.  Теплякова Елизавета Денисовна 10 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    



16.  Юрова Анастасия Витальевна 9 МБОУ СОШДС №36 

17.  Акшатин Марк Юрьевич 10 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

18.  Болтон Майкл-Джон 10 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

19.  Бажанов Владислав Робертович 11 МБОУ Школа - гимназия, ДС №25   

20.  Ильина Дарья Игоревна 10 ЧОУ Школа Воронцова 

21.  Московчук Нина Константиновна 11 МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко 

22.  Баленко Алекс 9 МБОУ Гимназия №9 

23.  Михайлов Илья Викторович 10 МБОУ СОШ  № 30 им. А.А.Аматуни 

24.  Волкова София Васильевна  11 МБОУ СОШДС №36 

25.  Половинец Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ№18 им.И.И.Богатыря 

26.  Шабутова Лятифе Усеиновна 9 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

27.  Съедина Кира Константиновна 11 МБОУ Школа-лицей №17 им.А.С.Кузнецова 

28.  Олексишин Георгий Евгеньевич 10 МБОУ Гимназия №9 

29.  Курлыков Михаил Дмитриевич 11 МБОУ СОШ №31 

30.  Акопян Ани Рафаэловна 9 МБОУ Гимназия №9 

31.  Петушкова Софья Николаевна 10 МБОУ Школа-лицей №17 им.А.С.Кузнецова 

32.  Иванова Светлана Сергеевна 10 МБОУ Школа - гимназия, ДС №25   

33.  Плохатинова Юлия Антоновна 10 ЧОУ Школа Воронцова 

34.  Пуголовок Кирилл Андреевич 11 МБОУ СОШ №40 им. В.А. Скугаря 

35.  Шляхтун София Александровна 10 МБОУ Гимназия №9 

36.  Алимова Диана Ислямовна 11 МБОУ СОШ №26 им. М.Т. Калашникова 

37.  Волкова Анастасия Сергеевна 11 МБОУ Гимназия №9 

 

- по французскому языку наградить 

 

Дипломом победителя 

 
1.  Чихичин Илья Витальевич 11 МБОУ СОШДС «Лингвист» 

 

Дипломом призера 

 
1.  Деревянко Михаил Сергеевич 7 МБОУ СОШДС «Лингвист» 

 

 

- по основам безопасности и защиты Родины наградить 

 

Дипломами победителя 

 
1.  Лощевская Алина Дмитриевна 8 МБОУ СОШДС №36 

2.  Гармаш Елизавета Максимовна 9 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

3.  Куку Асан Халилович 10 МБОУ СОШ № 42 им. Эшрефа Шемьи-задэ 

4.  Куликова Александра Алексеевна 11 МБОУ СОШ №23 

 

Дипломами призера 

 
1.  Курмашева Кира Александровна 8 МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

2.  Половникова Дарья Константиновна 9 МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 



3.  Абдиева Мария Эмилевна 9 МБОУ СОШ №23 

4.  Колодьянова Александра Ивановна 10 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

5.  Посвалюк Марк Евгеньевич 10 МБОУ СОШ №23 

6.  Пермякова Алиса Витальевна 11 МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

7.  Толстых Иван Кириллович 11 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского  

- по химии наградить 

Дипломами победителя 

 
1.  Кубицкий Александр Владиславович 8 МБОУ СОШ № 15 им. А.П.Шеплякова 

2.  Жданов Иван Андреевич 8 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

3.  Линский Павел Дмитриевич 8 МБОУ СОШ №2 

4.  Кулаченко Артем Романович 9 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

5.  Сдобнова Елизавета Андреевна 10 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

6.  Куликова Александра Алексеевна 11 МБОУ СОШ№23 

7.  Бондаренко Олеся Викторовна 11 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

                                                                

Дипломами призера 

 

1.  Решетников Даниил Константинович 8 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

2.  Цветков Илья Денисович 8 МБОУ Школа-лицей №3 

3.  Кальницкий Евгений Дмитриевич 8 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

4.  Аблямитов Фатих Ридванович 8 МБОУ СОШ № 27 им. В.Ф. Маргелова 

5.  Шевченко Ярослав Сергеевич 8 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

6.  Баланчук Ева Дмитриевна 8 МБОУ СОШ №28 

7.  Исмаилов Билял Аметович 8 МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

8.  Адамян Артур Арамович 8 МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

9.  Митрушкин Александр Дмитриевич 9 МБОУ СОШ  № 30 им. А.А.Аматуни 

10.  Трофимова Дарья Алексеевна 9 МБОУ СОШДС №36 

11.  Романченко Майя Викторовна 9 МБОУ СОШ№23 

12.  Нестерова Валерия Глебовна 9 МБОУ СОШ №40 им. В.А. Скугаря 

13.  Аблязов Эдем Кашифович 10 МБОУ СОШ № 42 им. Эшрефа Шемьи-задэ 

14.  Сейтхалилов Энвер Зинурович 10 МБОУ СОШ № 42 им. Эшрефа Шемьи-задэ 

15.  
Лысова Дарья Сергеевна 10 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

16.  
Кандауров Артем Александрович 11 МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера 

Я.Г. 

17.  Крюкова Софья Алексеевна 11 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

 

- по экономике наградить 

 

Дипломами победителя 

 

1.  Козеева Лада Вадимовна 7 ГБОУ РК "Крымская гимназия-интернат для 

одаренных детей" 

2.  Аджиблаева Медине Ленуровна 9 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

 

Дипломами призера 



 

1.  Ананишина Полина Андреевна 9 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

2.  Бондарь Роман Дмитриевич 9 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

3.  Дороховская Доминика Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко 

 

- по математике наградить 

 

Дипломами победителя 

 
1 Чичиль Варвара Семёновна 5 МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

2 Ротанова Аврора Антоновна 5 МБОУ САГ 

3 Петров Герман Сергеевич 6 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева  

4 Томских Станислав Иванович 6 МБОУ СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина 

5 Давиденко Иван Александрович 6  МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

6 Шакин Александр Алексеевич 7 МБОУ СОШДС №36 

7 Адамян Артур Арамович 8 МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

8 Цветков Илья Денисович 8 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

9 Гурьянов Владимир Геннадьевич 9 МБОУ СОШ №31 

10 

Лысыганич Ярослав Олегович 9 

МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

11 Дарийчук Илья Олегович 9 МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

12 Сидорина Тамара Андреевна 10 МБОУ СОШДС №36 

13 Акмуллаев Осман Хайсерович 10 МБОУ САГ 

14 Покидько Максим Васильевич 11 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

15 Воложанинов Марк Сергеевич 11 МБОУ САГ 

 

Дипломами призера 
 

1.  Ерлыков Алексей Юрьевич 5 МБОУ СОШ № 23 

2.  Мартыненко Кирилл Игоревич 5 МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко 

3.  Шушара Артем Сергеевич 6 МБОУ СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина 

4.  Федоров Сергей Валерьевич 6 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова  

5.  Сурначев Архип Владимирович 6 МБОУ САГ 

6.  Богданова Екатерина Евгеньевна  6 МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

7.  Попов Данил Александрович 6 МБОУ СОШ ДС №6 

8.  Островский Ролан Алексеевич 6 МБОУ Школа-лицей №17 им.А.С.Кузнецова  

9.  Кадыров Карим Альбертович 6 МБОУ СОШ ДС №6 

10.  Пищик Юрий Максимович 7 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

11.  Андросов Артем Андреевич 7 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко  

12.  Новосельцев Александр 

Максимович 

7 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

13.  Данильчук Алексей Дмитриевич 7 МБОУ СОШ  № 30 им. А.А.Аматуни 

14.   Аблитаров Эрик Ильясович 8 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

15.  Дронь Лев Владимирович 8 МБОУ САГ 

16.  Аблаев Айдер Изетович 8 МБОУ СЭЛ 

17.  Кантимиров Сейфула Эльдарович 8 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

18.  Игнатьева Алина Алексеевна 8 МБОУ САГ 

19.  Семенова Полина Сергеевна  8 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 20.  Савичев Владимир Витальевич 9 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 



21.  Толочный Даниил Алексеевич 9 МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

22.  Дрибной Илья Юрьевич 9 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

23.  Белогрудова Алина Александровна 9 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

24.  Попова Виталина Борисовна 9 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

25.  Манойло Вячеслав Михайлович 9 МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

26.  Пазовский Николай Геннадьевич 9 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева  

27.  Елгина Алиса Андреевна 10 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

28.  Очкан Николай Олегович 10 МБОУ САГ 

29.  Триколенко Даниил Евгеньевич 10 МБОУ СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина 

30.  Сидоренко Анастасия Валерьевна 11 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

31.  Шулай Роман Юрьевич 11 МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

32.  Ластовенко Сергей Андреевич 11 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

33.  Кузнецов Андрей Дмитриевич 11 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

34.  Капёнкин Никита Данилович 11 МБОУ САГ 

35.  Арнаутенко Александр Игоревич 11 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

36.  Терещенко Богдан Юрьевич 11 МБОУ Школа-лицей №17 им.А.С.Кузнецова  

37.  Кравченко Захар Сергеевич 11 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

38.  Депутатов Нестор Владимирович 11 МБОУ САГ 

 

- по информатике наградить 

 

Дипломами победителя 

 

1 Орлов Алексей Витальевич 7 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

2 Кривошей Валерия Ивановна 7 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

3 Семенова Полина Сергеевна 8 МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

 

Дипломами призера 

 

1.  Кондратенко Артем Иванович 7 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

2.  Рукавица Илья Егорович 7 МБОУ СОШ №26 им. М.Т. Калашникова 

3.  Батурин Даниил Артемович 8 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

4.  Аблитаров Эрик Ильясович 8 МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

5.  Быков Дмитрий Вячеславович 8 МБОУ Гимназия №9 

6.  Исаев Семен Константинович 8 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

7.  Касьянов Александр Олегович 8 МБОУ  СОШ №38 им.В.Дорохина                                     

8.  Миронов Даниил Романович 8 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

9.  Тростянчук Александр Леонидович 9 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

10.  Микерин Артём Алексеевич 9 МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

11.  Ярцев Тимур Алексеевич  9 МБОУ СОШ  № 30 им. А.А.Аматуни 

12.  Паламарчук Артемий Васильевич 10 МБОУ СОШ №31 

13.  Сидорина Тамара Андреевна 10 МБОУ СОШДС №36 

14.  Акмуллаев Осман Хайсерович 10 МБОУ САГ 

15.  Ефременко Архип Дмитриевич 10 МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко 

16.  Капенкин Никита Данилович 11 МБОУ САГ 



17.  Сорокин Дмитрий Игоревич 11 МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

18.  Ильин Антон Витальевич 11 МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

19.  Капралов Янеш Антонович 11 МБОУ Таврическая школа-гимназия №20 

20.  Шулай Роман Юрьевич 11 МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

21.  Николаенко Илья Владимирович 11 МБОУ САГ 

 

- по физической культуре 

 

Дипломами победителя 
 

1.  Лунгол Михаил Юрьевич 9 МБОУ СОШ № 43 

2.  Зозулевская Анисия Николаевна 11 МБОУ СОШ № 7 им. А.В. Мокроусова 

3.  Хоменко Лев Ильич 8 МБОУ Гимназия 9 

4.  Курапова Вероника Максимовна  8 МБОУ СОШ № 30 им. А.А.Аматуни 

 

Дипломами призера 

 

1.  
Малыга Тимофей Александрович 10 МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера 

Я.Г. 

2.  Бородин Владислав Вячеславович 9 МБОУ СОШ № 15 им. А.П. Шеплякова 

3.  Артемчук Дмитрий Станиславович 9 МБОУ СОШ  № 30 им. А.А. Аматуни 

4.  Зинкевич Марк Артёмович 11 МБОУ Школа-лицей № 17 им. А.С. Кузнецова 

5.  Воронцова Мария Александровна 10 МБОУ СОШ 21 им. С.М. Холомянского 

6.  Шулик Мирослава Александровна 9 МБОУ ОКЛ им. Г.Т. Берегового 

7.  Михайлова Злата Руслановна 9 МБОУ СОШ № 18 им.И.И.Богатыря 

8.  Кострикова Елизавета Ярославовна 10 МБОУ СОШ № 27 им. В.Ф. Маргелова 

9.  Рахимов Данил Владимирович 7 МБОУ СОШ № 7 им. А.В. Мокроусова 

10.  Кадыров Азиз Садридинович 8 МБОУ СОШ № 42 им. Эшрефа Шемьи-заде 

11.  Судницина Екатерина Романовна 7 МБОУ СОШ № 31 

12.  Треногина Елизавета Сергеевна 8 МБОУ Школа-лицей № 3 им. А.С. Макаренко 

13.  Халиляева Лера Айдеровна 8 МБОУ СОШ № 42 им. Эшрефа Шемьи-заде 

14.  Васенькина Наталья Викторовна 6 МБОУ СОШ № 12 им. И.П.Крыжановского 

 

 

- по китайскому языку 

 

Дипломами  победителя 
 

1 Ломанова Алина Станиславовна 7 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

 Павлив Мария  Вячеславовна 10 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

 

Дипломами призера 

 
1.  Батурин Даниил Артемович 8 МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

2.  Кравчук Михаил Александрович 8 МБОУ СОШ №40 им. В.А. Скугаря 

 

- по испанскому языку 

 
 



Дипломом победителя 
 

1. Урсакий Анастасия Константиновна 8 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова   

 

Дипломами призера 

 
1.  Усынина Анастасия Андреевна 8 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

2.  Куртмоллаева Диана Усеиновна 8 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

3.  Хоменко Анна Александровна 8 МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу Департамента образования 

администрации города Симферополя 

от _____________ № ______ 

 

Учителя, подготовившие победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

МХК 

 
1.  Вовченко О.А. ЧОУ СМШ 

2.  Кривошеина И.Н.  МБОУ СОШ № 27 им. В.Ф. Маргелова 

3.  Крупская А.И. МБОУ СОШ № 27 им. В.Ф. Маргелова 

4.  Кучерова Н.В. МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

5.  Ерохина Н.Н. МБОУ СОШ № 23 

6.  Тучина Н.В. МБОУ СОШ № 15 им. А.П.Шеплякова 

 

Русский язык 

1.  Бенли Е.А. МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

2.  Вдовиченко Т.Г. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

3.  Османова О.Г.  МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

4.  Гилевич Т.В. МБОУ САГ 

5.  Лимаренко А.С. ЧОУ Школа Воронцова 

6.  Акимова А.Э. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

7.  Мошик Ю.А. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

8.  Прусакова Е.В. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

 

Литература 

 
1.  Махтеева Н.А. МБОУ Гимназия №9 

2.  Павлятенко О.В. МБОУ САГ 

3.  Шурубова Н.Л. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

4.  Билялова Г.Ф. МБОУ СОШ № 42 им. Эшрефа Шемьи-задэ 

5.  Эреджепова Л.А. МБОУ Школа-лицей №17 им.А.С.Кузнецова 

6.  Трегубова А.К. МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

7.  Усманова Э.С. МБОУ СОШ № 2 

8.  Вдовиченко Т.Г. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 



9.  Фролова Л.Л. МБОУ Гимназия №1 

10.  Карпова Н.К. МБОУ СОШ № 4 

11.  Кичун Л.В. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

12.  Умнова О.О. МБОУ СОШ №13 им.А.Невского 

13.  Мыцыкова Л.И. МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

14.  Коротчикова Н.Н. МБОУ Гимназия №9 

15.  Османова О.Г. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

16.  Гилевич Т.В. МБОУ САГ 

17.  Алиева Н.Б. МБОУ СОШ № 23 

18.  Бенли Е.А. МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

19.  Попова А.А. МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

20.  Нестеренко Н.А. МБОУ САГ 

21.  Поляков Ю.А. МБОУ СОШ  № 30 им. А.А.Аматуни 

22.  Мошик Ю.А. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

23.  Козлова С.Б. МБОУ Гимназия № 9 

24.  Кубрак В.И. МБОУ СОШ-ДС № 36 

25.  Замбурова С.А. МБОУ СОШ ДС №37 им. И.Г. Генова 

26.  Бурень Г.Н. МБОУ СОШДС «Лингвист» 

27.  Кривошеина И.Н. МБОУ СОШ № 27 им. В.Ф. Маргелова 

 

Астрономия 

 
1.  Карачевская С. В. МБОУ СОШ №28 

2.  Бородин С. В. МБОУ СОШ №31 

3.  Кущева М. Л. МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

4.  Гайдай О.В. МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

5.  Сейтасанова О. И. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева  

6.  Тертычный Д.  Д. МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

7.   Живаго О.И. МБОУ  СОШ №38 им.В.Дорохина                                     

8.  Умбетова Л. И. МБОУ СОШДС №36 

9.  Логашкина Е.П. МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

10.  Кривощеков Р. В. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

11.  Сушкова М. В. МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

12.  Кичижиева М. В.                 МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

13.  Кривощекова В.Ю. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

14.  Изетуллаева Р. Б. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

  

Физика  

 

1.  Сейтасанова О. И. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева  

2.  Бойчук Л. Я. МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

3.  Гвоздова Ю. А. МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

4.  Шраменко Т. Н. МБОУ САГ 

5.  Бородин С.В. МБОУ СОШ №31 

6.  Кривощеков Р.В. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

7.  Скачков Д. Ю. ЧОУ Школа Воронцова 

8.  Иорданова Н. Г. МБОУ СОШ №40 им. В.А. Скугаря 

9.  Ягьяева Г.И. МБОУ Школа-лицей №17 им.А.С.Кузнецова  

10.  Кривощекова В.Ю. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

11.  Жидкова А. В. МБОУ СОШ №40 им. В.А. Скугаря 

12.  Бусел Е. О. МБОУ САГ 



13.  Сейтасанова О. И. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева  

 

Математика 

1.  Джанзакова А. А. МБОУ СОШ№18 им.И.И.Богатыря 

2.  Евдокимова О. Ю. МБОУ САГ 

3.  Фазылова Л. Т. МБОУ СОШ № 23 

4.  Гритчина К. А. МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко 

5.  Марченко В.Н. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева  

6.  Гламаздина Т. И. МБОУ СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина 

7.  Степаненкова Е. А.  МБОУ СОШ №29 им. Г.К.Жукова 

8.  Шевченко Е. А. МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

9.  Сидоренко Л. И. МБОУ САГ 

10.  Бочарова Е. Н. МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

11.  Кузьменко И. П. МБОУ СОШ ДС №6  

12.  Третьякова Л.Н. МБОУ Школа-лицей №17 им.А.С.Кузнецова  

13.  Дейкало Л. И. МБОУ СОШДС №36 

14.  Гайдай О. В. МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

15.  Мартыненко Т. А. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

16.  Шалугина Н. В. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

17.  Константинова Н. В. МБОУ СОШ  № 30 им. А.А.Аматуни 

18.  Бухтий Т. Г. МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

19.  Шевчук Н. М. МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

20.  Сидоренко Л.И. МБОУ САГ 

21.  Иванько Д. С. МБОУ СЭЛ 

22.  Умеров М. С. МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

23.  Шинкаренко Н. П. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

24.  Мухина Е.А. МБОУ СОШ №31 

25.  
Сейтумерова Г. А. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского  

26.  Каландаров Э.М. МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

27.  Жидков С. И. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

28.  Игнатий Г. А.  МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

29.  Бушмелёва М. О. МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

30.  Каушнян Е.Г. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева  

31.  Галан Т. Н. МБОУ СОШДС №36 

32.  Бельская С. В. МБОУ САГ 

33.  Овчаренко О.Г. МБОУ СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина 

34.  Бельская Е. И. МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

35.  Парфёнова С. В. МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

36.  Шабалина Н.Г. МБОУ Школа-лицей №17 им.А.С.Кузнецова  

 

Английский язык 

 
1.  Мышинская М.В. МБОУ САГ 

2.  Седракян С.С.  МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

3.  Иловченко А.В. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

4.  Сапрыкина О.Ю. МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

5.  Чурлу А.М. ЧОУ СМШ 

6.  Посвалюк Е.В. МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

7.  Таран О.П. ЧОУ Консоль 



8.  Иович А.А.  МБОУ Гимназия №9  

9.  Братковская Я.В. МБОУ СОШДС №36 

10.  Дмитриенко С.М. ЧОУ Консоль 

11.  Куликова О.А. МБОУ СОШ №40 им. В.А. Скугаря 

12.  Атауллаева Д.А.  МБОУ САГ 

13.  Гаврилюк А.В. ЧОУ Школа Воронцова 

14.  Шалатонина Ю.М.  МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

15.  Когтина Н.П. МБОУ СОШ №31 

16.  Назарова С.В. МБОУ СОШ №14 им. Б.И.Хохлова   

17.  Шуклина С.А. МБОУ САГ 

18.  Сеитнафеев С.С. МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

19.  

Герасимова А.В. 

ГБОУ РК "Крымская гимназия-интернат для 

одаренных детей" 

20.  Аза Е.О. МБОУ СОШДС №36 

21.  Рогожа Т.А. МБОУ Школа - гимназия, ДС №25   

22.  Алиева С.А. МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко 

23.  Котова Е.В. МБОУ Гимназия №9  

24.  Лисина Н.М. МБОУ СОШ  № 30 им. А.А.Аматуни 

25.  Бучевская О.В. МБОУ СОШДС №36 

26.  Красномовец О.А. МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

27.  Хвостенко Н.А. МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

28.  Пострыбайло Т.В. МБОУ Школа-лицей №17 им.А.С.Кузнецова 

29.  Каменский С.А.  МБОУ Гимназия №9  

30.  Можайская А.В. МБОУ Гимназия №9  

31.  Сухарева В.А. МБОУ Школа-лицей №17 им.А.С.Кузнецова 

32.  Османова Л.А. МБОУ СОШ №40 им. В.А. Скугаря 

33.  Тюменцева Е.И. МБОУ Гимназия №9  

34.  Ибрагимова З.И. МБОУ СОШ №26 им. М.Т. Калашникова 

35.  Дорогань Ю.В.  МБОУ Гимназия №9  

 

Немецкий язык 

1.  Бабчинская О.В.  МБОУ СОШ №31 

2.  Корнеева А.Н. МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко 

3.  Золотухина Е.Н. ЧОУ Консоль 

4.  Васильева М.А. МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко 

 

Французский язык  

1.  Прудковская Т.О. МБОУ СОШДС «Лингвист» 

2.  Эмирсалиева Э.Р. МБОУ СОШДС «Лингвист» 

География 

 
1.  Абдуллаева З.З. МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

2.  Анохина О.В.  МБОУ СОШ №5 им 85 АСП  

3.  Бабич О.М. МБОУ СОШ № 23  



Информатика 
 

4.  Белик М.В.  МБОУ СОШ  № 30 им. А.А.Аматуни 

5.  Василенко Т.В. МБОУ ОКЛ им. Г.Т. Берегового 

6.  Гавриленко В.В.  МБОУ САГ  

7.  Гонцова Н. А МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

8.  Добряк Л.А.  МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

9.  Жук Н.В.  МБОУ  СОШ №8 им. А.А.Волошиновой 

10.  Иваненко Е.А. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

11.  Калина В.А. МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова  

12.  Кареба Е.В. ГБОУ РК "Крымская гимназия-интернат для одаренных 

детей" 

13.  Котницкая С.И. ЧОУ МБЛ 

14.  Курсаитова З.З. МБОУ СОШ  № 30 им. А.А.Аматуни 

 

 

15.  Марговцева О.Н. МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

16.  Мордухова С.А. МБОУ СОШДС №36 

17.  Подоляк О.В. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

18.  Рачковский В.А. МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

19.  Роговская Н.Н. МБОУ СОШ №35 им. Е.Ф.Дерюгиной  

20.  Рогудеева И.М. ЧОУ Консоль 

21.  Серебрякова Е.Б. МБОУ САГ 

22.  Соболевская А.В.  МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

23.  Старых Н.И. МБОУ СОШ №34 

24.  Трещёва А.А. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского  

Экономика 

 
1.  Абдуллаева З.З. МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

2.  Пронин В.С. МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко 

3.  
Садыкова Э.Э. 

ГБОУ РК "Крымская гимназия-интернат для 

одаренных детей" 

1.  Фоменко О.В. МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

2.  Данилец Е.В. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

3.  Буркова Т.Ю. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

4.  Гайдай О.В. МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

5.  Фазылова Р.Т. МБОУ Гимназия №9 

6.  Красоткина Н.Г. МБОУ  СОШ №38 им.В.Дорохина                                     

7.  Мягков И.М. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

8.  Тростянчук Н.В. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

9.  Каримходжаева Д.Н. МБОУ СОШ  № 30 им. А.А.Аматуни 

10.  Асанов Э.Э. МБОУ СОШ №31 

11.  Каралиева И.Э. МБОУ СОШДС №36 

12.  Дерябина О.Н. МБОУ САГ 

13.  Ягьяева Е.И. МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко 



14.  Мур М.Е. МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

15.  Лариков Д.С. МБОУ ОКЛ им. Г.Т. Берегового 

16.  Дубовицкая М.В. МБОУ Таврическая школа-гимназия №20 

17.  Пашиев Д.С. МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

18.  Янмин К.И. МБОУ САГ 

Труд (технология) 

1 Асанов С.Х. МБОУ СОШ № 23 

2 Степанец П.Н. МБОУ СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина 

3 Луговская В.Г. МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

4 Носатова А.С. МБОУ СОШ №13 им.А.Невского 

5 Дерюгина Е.О. МБОУ СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина 

6 Попова Л.А. МБОУ СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина 

7 Межибецкая О.Б. МБОУ СОШ № 27 им. В.Ф. Маргелова 

8 Моторная И.И. МБОУ Таврическая школа-гимназия №20 

История 

1.  Огарь Л.Ю. МБОУ Гимназия №9 

2.  Кобылинская И.В. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

3.  Кедук В.А. МБОУ  СОШ №8 им. А.А.Волошиновой 

4.  Синикова О.В. МБОУ СОШ №2 

5.  Кузнецова Н.Ю. МБОУ САГ 

6.  Келле Н.П. МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

7.  Мелешко Т.С. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

8.  Котляренко Т.А. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

9.  Токарев К.В. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

 

Обществознание 

1.  Прохорова А.В. МБОУ СЭЛ 

2.  Буряк И.В. МБОУ Таврическая школа-гимназия №20 

3.  Манвелян Э.В. МБОУ Гимназия №9 

4.  Таратухин С.Н. МБОУ  СОШ №38 им.В.Дорохина                                     

5.  Котляренко Т.С. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

6.  Кулик Е.Т. МБОУ СОШ №31 

7.  Литвинов И.С МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

8.  Полушкин А.Г. ЧОУ МБЛ 

9.  Орленко Э.С. МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

10.  Роменский А.Г. МБОУ Гимназия №1 

11.  Филиппенкова Н. А. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

12.  Гафарова З.А. МБОУ СОШ №14 им. Б.И.Хохлова   

13.  Келле Н.П. МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

14.  Нестерук Д.А. МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко 

15.  Велишаева У.А. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

16.  Кузнецова Н.Ю. МБОУ САГ 

17.  Рожко В.Н. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

18.  Субботина О.С. МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

19.  Иминова Г.Н. МБОУ САГ 

20.  Кобылинская И.В. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

21.  Лесько Л.А. МБОУ СОШ №34 



22.  Роменская Н.Н. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

 

Право 

1.  Рожко В.И. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

2.  Кузнецова Н.Ю. МБОУ САГ 

3.  Исенко В.Е. МБОУ СОШ №31 

4.  Полушкин А.Г. ЧОУ МБЛ 

5.  Зайцева В.И. МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

6.  Кедук В.А. МБОУ СОШ №8 

7.  Субботина О.С. МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

Биология  

1.  Черняева А.Ю. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

2.  Полищук С.Н. МБОУ СОШ №23 

3.  Варданян А.Г. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

4.  Салямова Д.Ф. МБОУ СОШ №23 

5.  Строкач Н.Е. МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко 

6.  Чаркина Е.Е. ЧОУ МБЛ 

7.  Денисенко О.М. МБОУ Школа-лицей №17 им.А.С.Кузнецова 

8.  Неткачева М.В. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

9.  Борисова Т.П. МБОУ Гимназия №1 

10.  Ибраимова А.С. ЧОУ СМШ 

11.  Нетронина О.В. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

12.  Наталичева К.А. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

13.  Исаева О.В. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

14.  Бурлака Н.В. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

15.  Коверниченко Д.Л. МБОУ СОШДС «Лингвист» 

16.  Тверденко  В.В. ЧОУ МБЛ 

17.  Кравченко О.И. МБОУ САГ 

18.  Первых И.В. МБОУ СОШ №40 им. В.А. Скугаря 

19.  Кускевич Т.В. МБОУ СОШ №2 

20.  Коломоец Л.Е. МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

21.  Медведева Е.И. МБОУ СОШ №2 

22.  Зайченко О.Л. МБОУ СОШ №14 им. Б.И.Хохлова   

23.  Джепаров А.Р. ГБОУ РК "Крымская гимназия-интернат для 

одаренных детей" 

24.  Сейт –Арифова З.С. МБОУ СОШ № 42 им. Эшрефа Шемьи-задэ 

25.  Чепелева Ю.В. МБОУ СЭЛ 

26.  Зиновик Е.В. МБОУ САГ 

27.  Абдужабарова Э.Р. МБОУ СОШ № 42 им. Эшрефа Шемьи-задэ 

28.  Новикова Т.С. МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 

29.  Дмитриева Е.В. МБОУ СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина 

30.  Харламова Л.Б. МБОУ СОШ№31 

 

Экология 

 
1.  Клейменова О.В. МБОУ ОКЛ им. Г.Т.Берегового 



2.  Кравченко О.Н. МБОУ САГ 

3.  Изетова М.А. МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

4.  Топалова И.И. МБОУ СОШ №13 им.А.Невского 

5.  Бурлака Н.В. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. 

Покровского 

6.  Нечипорук И.С. МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

7.  Кускевич Т.В. МБОУ СОШ №2 

8.  Нетронина О.В. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

9.  Красникова Т.Г. МБОУ СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина 

10.  Чепелева Ю.В. МБОУ СЭЛ 

11.  Строкач Н.Е. МБОУ СОШ № 24 им И.П.Клименко 

 

Основы безопасности и защиты Родины  

 
1.  Дрягин Н.А. МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

2.  Панова Т.С. МБОУ СОШ №23 

3.  Курипко О.В. МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

4.  Муратова Е.Ю. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

5.  Аблямитов Э.С. МБОУ СОШ № 42 им. Эшрефа Шемьи-задэ 

6.  Хайрединов А.Р. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

7.  Мордухова С.А. МБОУ СОШДС №36 

8.  Марченко Е.М. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

 

Химия  

 

 
1.  Кузьменко А.А. МБОУ СОШ №18 им.И.И.Богатыря 

2.  Насонова М.С. МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

3.  Исаева О.В. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

4.  Варданян А.Г. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

5.  Архипова Л.В. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

6.  Коновалова А.В. МБОУ СОШ №2 

7.  Сапегина Л.Е. МБОУ Гимназия №11 им.К.А.Тренева 

8.  Харченко О.Л. МБОУ Школа-гимназия №10 им.Э.К. Покровского 

9.  Теплухина Н.П. МБОУ СОШ №7 им. А.В.Мокроусова    

10.  Федосова П.А. МБОУ СОШ  № 30 им. А.А.Аматуни 

11.  Лукашова С.В. МБОУ СОШ №28 

12.  Мамонтов К.М. МБОУ СОШ №23 

13.  Кучер Е.Н. МБОУ Гимназия №1 им. И.В. Курчатова 

14.  Блинов А.А. МБОУ СОШ № 15 им. А.П.Шеплякова 

15.  Смирнова А.Г. МБОУ СОШ №40 им. В.А. Скугаря 

16.  Реизова Г.А. МБОУ СОШ № 42 им. Эшрефа Шемьи-задэ 

17.  Щербина А.И. МБОУ СОШДС №36 

18.  Асанова Э.А. МБОУ СОШ №29 им.Г. К. Жукова 

19.  Баннова И.М. МБОУ СОШ № 27 им. В.Ф. Маргелова 

20.  Галечян С.А. МБОУ Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко 

21.  Велюлаева Л.С. МБОУ СОШ № 42 им. Эшрефа Шемьи-задэ 

 

Физическая культура 

 
1.  Розенберг Б.И. МБОУ СОШ № 43 



 

2.  Гринчарек Е.М. МБОУ СОШ № 43 

3.  Коновалов Е.Ю. МБОУ СОШ № 7 им. А.В. Мокроусова 

4.  Галанова И.В. МБОУ СОШ № 7 им. А.В. Мокроусова 

5.  Манвелян Т.В. МБОУ Гимназия 9 

6.  Бабакин С.Н. МБОУ Гимназия 9 

7.  Теплякова А.К. МБОУ СОШ  № 30 им. А.А.Аматуни 

8.  Скомаровская А.Д. МБОУ СОШ  № 30 им. А.А.Аматуни 

9.  Ерёмина О.В. МБОУ Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г. 

10.  Дементиенко А.В. МБОУ СОШ № 15 им. А.П.Шеплякова 

11.  Хоменко  А.Ю. МБОУ СОШ № 15 им. А.П.Шеплякова 

12.  Суфянова В.Н. МБОУ Школа-лицей № 17 им. А.С.Кузнецова 

13.  Решетова З.В. МБОУ СОШ 21 им. С.М. Холомянского 

14.  Биязов Э.Ф. МБОУ ОКЛ им. Г.Т. Берегового 

15.  Зинченко Е.Ю. МБОУ СОШ № 18 им.И.И.Богатыря 

16.  Абрамов Д.А. МБОУ СОШ № 27 им. В.Ф.Маргелова 

17.  Волков И.В. МБОУ СОШ № 7 им. А.В. Мокроусова 

18.  Гафаров Р.Н. МБОУ СОШ № 42 им. Эшрефа Шемьи-заде 

19.  Адаменко О.А. МБОУ СОШ № 31 

20.  Бекбаева Э.С. МБОУ Школа-лицей № 3 им. А.С. Макаренко 

21.  Кузнецова С.В. МБОУ Школа-лицей № 3 им. А.С. Макаренко 

22.  Акимова Э.Р. МБОУ СОШ № 42 им. Эшрефа Шемьи-заде 

23.  Вареников А.М. МБОУ СОШ № 12 им. И.П.Крыжановского 

24.  Горобородько Т.В. МБОУ СОШ № 12 им. И.П.Крыжановского 

25.  Пищаева О.А. МБОУ СОШ № 12 им. И.П.Крыжановского 



Участие  общеобразовательных организаций в  муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 
№

№ 

ОО Всего 

 

участни

ков 

Всего 

победите

лей и 

призеров 

Победи

тели 

и 

призер

ы 

Количе

ство 

олимпи

ад 

Количеств

о 

результати

вных 

олимпиад  

%  

Результ

ативнос

ти 

участия 

(гр.4/гр.

3) 

 

Сумма 

баллов 

статус 

(побед -3 б. 

призер-2 б 

участник -1 

б) 

     РБ1 РБ2 РБ3 РБ4 

Суммар

ный 

рейтинг

овый 

балл 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13 

1.  МБОУ Гимназия №1 им. 

И.В. Курчатова 
73 21 5-16 14 11 28,77 99 57,94 77,78 78,57 52,31 266,6 

2.  МБОУ СОШ №2 43 6 1-5 13 5 13,95 50 34,13 72,22 35,71 25,36 167,42 

3.  МБОУ «Школа-лицей» 

№3 им.А.С.Макаренко 
126 43 12-31 15 14 34,13 181 100 83,33 100 62,05 345,38 

4.  МБОУ СОШ №4 

им.Ф.И.Толбухина 
42 8 1-7 15 6 19,05 51 33,33 83,33 42,86 34,64 194,16 

5.  МБОУ СОШ №5 им 85 

АСП 
9 1 0-1 7 1 11,11 10 7,14 38,89 7,14 20,2 73,37 

6.  МБОУ «СОШ №6 

им.В.А. Горишнего» 
8 0 0 6 0 0 8 6,35 33,33 0 0 39,68 

7.  МБОУ СОШ №7 им. 

А.В.Мокроусова 
75 28 8-20 18 12 37,33 111 59,52 100 85,71 67,87 313,1 

8.  МБОУ «СОШ №8» 19 3 0-3 11 3 15,79 22 15,08 61,11 21,43 28,71 126,33 

9.  МБОУ Гимназия №9 53 16 3-13 14 6 30,19 72 42,06 77,78 42,86 54,89 217,59 

10.  МБОУ Школа-гимназия 

№10 им.Э.К. Покровского 
65 24 7-17 14 12 36,92 96 51,59 77,78 85,71 67,13 282,21 

11.  МБОУ Гимназия №11 

им.К.А.Тренева 
123 33 7-26 17 14 26,83 163 97,62 94,44 100 48,78 340,84 

12.  МБОУ СОШ № 12 им. 

И.П.Крыжановского 
12 1 0-1 7 1 8,33 13 9,52 38,89 7,14 15,15 70,7 

13.  МБОУ СОШ №13 

им.А.Невского 
20 3 0-3 12 3 15 23 15,87 66,67 21,43 27,27 131,24 

14.  МБОУ СОШ №14 им.Б.И. 

Хохлова 
11 3 1-2 10 3 27,27 15 8,73 55,56 21,43 49,58 135,3 



№

№ 

ОО Всего 

 

участни

ков 

Всего 

победите

лей и 

призеров 

Победи

тели 

и 

призер

ы 

Количе

ство 

олимпи

ад 

Количеств

о 

результати

вных 

олимпиад  

%  

Результ

ативнос

ти 

участия 

(гр.4/гр.

3) 

 

Сумма 

баллов 

статус 

(побед -3 б. 

призер-2 б 

участник -1 

б) 

     РБ1 РБ2 РБ3 РБ4 

Суммар

ный 

рейтинг

овый 

балл 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13 

15.  МБОУ СОШ № 15 

им.А.П. Шеплякова 
13 3 1-2 10 3 23,08 17 10,32 55,56 21,43 41,96 129,27 

16.  МБОУ Школа-лицей №17 

им.А.С.Кузнецова 
17 8 0-8 8 6 47,06 25 13,49 44,44 42,86 85,56 186,35 

17.  МБОУ СОШ№18 

им.И.И.Богатыря 
43 20 4-16 13 11 46,51 67 34,13 72,22 78,57 84,56 269,48 

18.  МБОУ Таврическая 

школа-гимназия №20 

им.свт.Луки 

36 3 0-3 13 3 
8,33 39 28,57 72,22 21,43 15,15 137,37 

19.  МБОУ СОШ № 21 им. 

С.М. Холомянского 
19 1 0-1 10 1 5,26 20 15,08 55,56 7,14 9,56 87,34 

20.  МБОУ СОШ № 22 им. 

Сергея Бережного 
7 0 0 5 0 0 7 5,56 27,78 0 0 33,34 

21.  МБОУ СОШ №23 45 13 4-9 14 8 28,89 62 35,71 77,78 57,14 52,53 223,16 

22.  МБОУ СОШ № 24 им 

И.П.Клименко 
40 9 0-9 12 8 22,5 49 31,75 66,67 57,14 40,91 196,47 

23.  МБОУ Школа - гимназия, 

ДС №25 
29 3 1-2 10 2 10,34 33 23,02 55,56 14,29 18,8 111,67 

24.  МБОУ СОШ №26 им. 

М.Т. Калашникова 
32 2 0-2 12 2 6,25 34 25,4 66,67 14,29 11,36 117,72 

25.  МБОУ СОШ №27 им. 

В.Ф.Маргелова 
16 5 0-5 11 5 31,25 21 12,7 61,11 35,71 56,82 166,34 

26.  МБОУ СОШ №28 10 2 1-1 8 2 20 13 7,94 44,44 14,29 36,36 103,03 

27.  МБОУ СОШ №29 им.Г. 

К. Жукова 
51 13 2-11 14 8 25,49 66 40,48 77,78 57,14 46,35 221,75 

28.  МБОУ СОШ  № 30 им. 

А.А.Аматуни 
34 9 1-8 15 7 26,47 44 26,98 83,33 50 48,13 208,44 



№

№ 

ОО Всего 

 

участни

ков 

Всего 

победите

лей и 

призеров 

Победи

тели 

и 

призер

ы 

Количе

ство 

олимпи

ад 

Количеств

о 

результати

вных 

олимпиад  

%  

Результ

ативнос

ти 

участия 

(гр.4/гр.

3) 

 

Сумма 

баллов 

статус 

(побед -3 б. 

призер-2 б 

участник -1 

б) 

     РБ1 РБ2 РБ3 РБ4 

Суммар

ный 

рейтинг

овый 

балл 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13 

29.  МБОУ СОШ №31 33 12 5-7 15 10 36,36 50 26,19 83,33 71,43 66,11 247,06 

30.  МБОУ СОШ №34 25 2 0-2 10 2 8 27 19,84 55,56 14,29 14,55 104,24 

31.  МБОУ СОШ №35 им. 

Е.Ф.Дерюгиной 
3 1 0-1 2 1 33,33 4 2,38 11,11 7,14 60,6 81,23 

32.  МБОУ СОШДС №36 20 11 4-7 14 7 55 35 15,87 77,78 50 100 243,65 

33.  МБОУ СОШ ДС №37 им. 

И.Г. Генова 
7 1 1-0 5 1 14,29 9 5,56 27,78 7,14 25,98 66,46 

34.  МБОУ  СОШ №38 

им.В.Дорохина 
31 3 0-3 13 3 9,68 34 24,6 72,22 21,43 17,6 135,85 

35.  МБОУ Школа-гимназия 

№ 39 им. Крейзера Я.Г. 
33 12 1-11 13 8 36,36 46 26,19 72,22 57,14 66,11 221,66 

36.  МБОУ СОШ №40 им. 

В.А. Скугаря 
21 8 0-8 7 5 38,1 29 16,67 38,89 35,71 69,27 160,54 

37.  МБОУ ОКЛ им. 

Г.Т.Берегового 
45 16 7-9 17 10 35,56 68 35,71 94,44 71,43 64,65 266,23 

38.  МБОУ СОШ № 42 им. 

Эшрефа Шемьи-задэ 
32 8 1-7 8 5 25 41 25,4 44,44 35,71 45,45 151 

39.  МБОУ СОШ № 43 22 1 1-0 13 1 4,55 24 17,46 72,22 7,14 8,27 105,09 

40.  МБОУ СОШ№ 44 им. А. 

Абденановой 
33 0 0 10 0 0 33 26,19 55,56 0 0 81,75 

41.  МБОУ СОШДС №6 17 2 0-2 7 1 11,76 19 13,49 38,89 7,14 21,38 80,9 

42.  МБОУ «Лицей №1» 22 0 0 13 0 0 22 17,46 72,22 0 0 89,68 

43.  МБОУ САГ 99 36 6-30 16 12 36,36 141 78,57 88,89 85,71 66,11 319,28 



№

№ 

ОО Всего 

 

участни

ков 

Всего 

победите

лей и 

призеров 

Победи

тели 

и 

призер

ы 

Количе

ство 

олимпи

ад 

Количеств

о 

результати

вных 

олимпиад  

%  

Результ

ативнос

ти 

участия 

(гр.4/гр.

3) 

 

Сумма 

баллов 

статус 

(побед -3 б. 

призер-2 б 

участник -1 

б) 

     РБ1 РБ2 РБ3 РБ4 

Суммар

ный 

рейтинг

овый 

балл 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13 

44.  МБОУ СЭЛ 17 4 0-4 8 4 
23,53 21 13,49 44,44 28,57 42,78 129,28 

45.  МБОУ СОШДС 

«Лингвист» 
23 6 1-5 10 4 26,09 30 18,25 55,56 28,57 47,44 149,82 

46.  ЧОУ Консоль 22 4 1-3 8 3 18,18 27 17,46 44,44 21,43 33,05 116,38 

47.  ЧОУ МБЛ 33 8 2-6 11 4 24,24 43 26,19 61,11 28,57 44,07 159,94 

48.  ЧОУ СМШ 27 7 3-4 10 3 25,93 37 21,43 55,56 21,43 47,15 145,57 

49.  ЧОУ Школа Воронцова 25 6 2-4 8 3 24 33 19,84 44,44 21,43 43,64 129,35 

50.  ГБОУ РК КГиОД 25 5 1-4 12 5 20 31 19,84 66,67 35,71 36,36 158,58 

 

Количество баллов по показателям определяется по формуле: 

РБ= Пм / Пмах *100 

РБ= количество баллов 

Пм = значение показателя ОО 

Пмах = значение максимального показателя по данному показателю среди ОО 

РБ1 – рейтинговый балл за количество участников 

РБ2 – рейтинговый балл за количество предметных олимпиад, в которых ОО приняли участие 

РБ3 – рейтинговый балл за количество результативных олимпиад 

РБ4 – рейтинговый балл за результативность участия (от гр.8) 

 


